Ausgefertigt durch: Herrn Schlauderer Technische Dienste Altenberg GmbH Ausfertigungsdatum: 12.04.2023

Beschlussvorlage-Nr.: SR 537/4	44/2023
für die Sitzung der/des	Beschluss-Nr.:
Stadtrats	Abstimmungsergebnis:
Tischvorlage: nein öffentlich	dafür dagegen Enthaltungen Befangenheit
Verwaltungsausschuss am:	Amtsleiterberatung am:
Ausschuss Umwelt/Technik am:	Aufsichtsrat: 01.03.2023
Stadtrat am: 22.05.2023	
Altenberg GmbH für das Wirtschaftsja	Entlastung des Geschäftsführers der Technische Dienste hr 2021/2022
ermächtigt den Bürgermeister, im Rahi dem Geschäftsführer der Technische Di Wirtschaftsjahr 2021/2022 Entlastung 2	nen der Gesellschafterversammlung, einen Beschluss zu fassen, ienste Altenberg GmbH Herrn Sascha Schlauderer für das zu erteilen.
Befangenheit gemäß § 20 SächsGemO lag Finanzielle Auswirkungen (in €) keine Gesamtkosten der Maßnahme X	
Produkt Sachkonto	

Begründung/Sachverhalt:

Der Bürgermeister der Stadt Altenberg vertritt in der Gesellschafterversammlung der Technische Dienste Altenberg GmbH die Stadt Altenberg. Gemäß Gesellschaftervertrag wird der Geschäftsführer durch Beschluss der Gesellschafterversammlung entlastet.

Der Jahresabschluss zum 31.05.2022 sowie der Lagebericht der Geschäftsführung für das Wirtschaftsjahr 2021/2022 und die Ordnungsmäßigkeit der Geschäftsführung wurden durch die ECOVIS Wirtschaftstreuhand GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft fristgerecht geprüft. Dafür wurde ein uneingeschränkter Bestätigungsvermerk erteilt. Es gab keine berichtspflichtigen Feststellungen nach § 53 HGrG.

Die Gesellschafterversammlung hat in ihrer Sitzung am 01.03.2023 nach Feststellung des Jahresabschlusses 2021/2022, vorbehaltlich der Ermächtigung des Bürgermeisters durch den Stadtrat, dem Geschäftsführer Entlastung erteilt.

Abstimmung erfolgte mit:				
ECOVIS Wirtschaftstreuhand GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Aufsichtsrates der Technische Dienste Altenberg GmbH				
Gesetzliche Grundlagen (Gesetze, Beschlüsse u.ä. der Beschlussfassung).				
SächsGemO, HGB, HGrG, Gesellschaftervertrag der TDA GmbH				
Verteiler für	Vorlage: Verteiler	für Beschlüsse:		

Wiesenberg Bürgermeister